[image: image1.wmf]
     ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

       село Владимиро-Александровское

  26.05.2005                                                                                                                            №  102

	О Положении «О порядке назначения и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений на территории Партизанского муниципального района»

         В  соответствии  с  Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Российской Федерации «Об образовании», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Партизанского муниципального района  Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «О порядке назначения и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений на территории Партизанского муниципального района» (прилагается).

         2. Установить,  что  заключение  трудовых договоров  с вновь назначаемыми руководителями  муниципальных   предприятий и учреждений,   а  также   возобновление трудовых договоров  по  истечении  сроков,  на  которые  они  были заключены, производится    на    основе  проекта  трудового договора,  подготавливаемого  комитетом   по  управлению имуществом Партизанского муниципального района.

3. Направить Положение главе Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.

Председатель Думы                                                                                   С.Е. Шерстнев

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Думы Партизанского муниципального района

от 26.05.2005г. № 102

Положение

«О порядке назначения и освобождения от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений на территории Партизанского муниципального района»

(утр. силу реш. от 27.06.2019 № 130)
       1.Руководитель муниципального предприятия или учреждения является единоличным исполнительным органом предприятия или учреждения и назначается на должность в соответствии с действующим законодательством.

      2.  При достижении сторонами соглашения по условиям трудового договора, которые не  должны  противоречить  действующему  законодательству,   договор подписывается руководителем предприятия или учреждения и главой Партизанского муниципального района.  Трудовой договор  составляется  в  двух  экземплярах  и хранится у каждой из сторон.

       3. Прием  на  работу  вновь  назначаемого  руководителя муниципального предприятия или учреждения и освобождение от должности руководителя производится на основании постановления администрации муниципального образования.

      4. По  истечении  срока  трудового договора,  если  он не возобновлен на новый срок, руководитель предприятия или учреждения увольняется  с должности по п.2 ст. 77 Трудового кодекса Российской Федерации, а до истечения срока может быть освобожден лишь по основаниям, предусмотренным трудовым договором или  законодательством Российской Федерации, в том числе:

- в связи с отстранением от должности руководителя предприятия-должника или учреждения-должника в соответствии с законодательством о несостоятельности (банкротстве);

- в связи с принятием собственником имущества предприятия или учреждения либо уполномоченного собственником лицом (органом) решения о досрочном прекращении трудового договора;

· по иным основаниям, предусмотренным трудовым договором.

Глава Партизанского муниципального района

К.К.Щербаков